
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   217   del   16.12.2011

Organizzazione della rassegna culturale e teatrale "Natale insieme 
2011".

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno sedici del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 11:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

APIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PMELONI MARIA FEDELA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è intendimento di questa Amministrazione comunale, in concomitanza
con i festeggiamenti del periodo natalizio e del nuovo anno,  organizzare una serie di
iniziative culturali, teatrali e varie di spettacolo, rivolte a diverse fasce di età e con la
finalità  di  abbinare  ai  momenti  di  religiosità  e  di  tradizioni  popolari,  eventi  di
sensibilizzazione e crescita culturale ed artistica;

Vista  la  nota  inoltrata  al  Comune dall’Associazione Teatro  Iskra  di  Sestu  in  data
14/12//2011, protocollo n. 21303, con la quale è stato presentato il programma per
l’organizzazione della rassegna culturale e teatrale “Natale insieme 2011”; 

Considerata  la  validità  delle  iniziative  proposte  dall'associazione  che  offrono  una
vasta  varietà  di  manifestazioni  teatrali,  musicali  e  di  vario  spettacolo  e  l'elevato
spessore qualitativo delle medesime;

Riconosciuta  quindi  la  peculiarità  e  specificità  del  progetto  presentato
dall'Associazione Teatro Iskra, che prevede, fra le incombenze di cui si farà carico la
stessa associazione, la pubblicizzazione dell’iniziativa, l’allestimento dei siti, la totale
gestione delle iniziative e il loro coordinamento artistico;

Visto il piano finanziario riferito all'intero programma dell'iniziativa che presenta uscite
per un ammontare complessivo di € 17.994,10;

Valutata  positivamente  l'esperienza  che  Associazione  Teatro  Iskra ha  maturato
nell’ambito dell’organizzazione di eventi  similari  e competenza e la professionalità
acquisita che forniscono garanzie di riuscita dell’iniziativa; 

Verificate le finalità perseguite dall’associazione e l’attività svolta non a fini di lucro;

Ritenuto  di  avvalersi  dell’Associazione  Teatro  Iskra al  fine  di  realizzare
l’organizzazione della rassegna culturale e teatrale “Natale insieme 2011”, affidando
alla stessa la totale gestione delle iniziative e il loro coordinamento artistico;

Acquisiti,  ai  sensi  dell’art.  49 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.  267, i  pareri  favorevoli  in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

di organizzare a Sestu, in concomitanza con i festeggiamenti del periodo natalizio e
del nuovo anno, la rassegna culturale e teatrale “Natale insieme 2011” comprendente
una serie di iniziative culturali, teatrali e varie di spettacolo rivolte a diverse fasce di
età;

di  avvalersi  per  la  realizzazione  della  rassegna  dell’Associazione  Teatro  Iskra di
Sestu cui viene affidata la gestione completa dell’iniziativa e l’onere di munirsi delle
autorizzazioni previste per legge;

di  approvare  il  programma dell'iniziativa  e  piano  finanziario  per  una  spesa  di  €
17.994,10 inoltrati dall’Associazione Teatro Iskra  con nota acquisita al protocollo del
Comune  in data 14/12/2011 con il n. 21303;

di  dare  atto  che  l'iniziativa  è  inserita  nel  progetto  denominato  “Sestu:  Festas  e
Traditzionis” approvato con propria deliberazione n. 130 del 28/10/2010 e presentato
all'Assessorato al Turismo della R.A.S. ai sensi della L.R. 21.04.1955, n. 7, art. 1,
lettera C;

di stabilire che l’affidamento della realizzazione dell'iniziativa all’Associazione Teatro
Iskra venga regolato da apposita convenzione;



di stanziare la somma complessiva di €  17.994,10  necessaria per la realizzazione
dell'evento che troverà copertura finanziaria sul bilancio di previsione anno 2011 con
la seguente ripartizione:

• € 15.000,00 sul capitolo 4022 “Progetto culturale ed artistico fondi comunali” titolo
I, funzione 05, servizio 02, intervento 03;

• € 2.994,10 sul capitolo. 4030 “Interventi nel campo della promozione e diffusione
della cultura”  titolo I, funzione 05, servizio 02, intervento 03;

di dare atto che con successivi provvedimenti del Responsabile dei settore servizi al
cittadino si provvederà all'assunzione del necessario impegno di spesa e al rimborso,
a favore dell'Associazione Teatro Iskra, entro il limite massimo di € 17.994,10, delle
spese  sostenute  per  la  realizzazione  dell’iniziativa,  dietro  presentazione  di
rendicontazione corredata da pezze giustificative valide fiscalmente;

di stabilire che il rendiconto debba essere presentato nel rispetto delle voci indicate
in dettaglio nel  preventivo di  spesa, ammettendo delle  variazioni  di  ridotto valore
economico, che non incidano sugli aspetti sostanziali della manifestazione.

di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  citato  D.Lgs.
267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO IGNAZIO CABONI

Data   16/12/2011

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   16/12/2011

F.TO GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
19/12/2011, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 03/01/2012

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 19/12/2011 al 03/01/2012 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
16/12/2011 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 19.12.2011

Deliberazione della Giunta n. 217 del 16/12/2011


